[image: image1.png]

ДУМА Черниговского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
____________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
                                                                           Принято Думой Черниговского
                                                              муниципального округа
                                                    25 октября 2023 г.
	О внесении изменений в Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Черниговского муниципального района», утвержденное решением Думы Черниговского района от 21.02.2013 № 79-НПА

В соответствии с Законом Приморского края от 2 августа 2005 г.                 № 271-КЗ «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Приморском крае», руководствуясь Федеральным Законом              от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Черниговского муниципального района, Дума Черниговского муниципального округа Приморского края Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления Черниговского муниципального района», утвержденное решением Думы Черниговского района от 21.02.2013 № 79-НПА следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2 подпунктом следующего содержания:
«6) при наличии в соответствующем календарном году экономии установленного фонда оплаты труда главы Черниговского района, главе Черниговского района может быть выплачена единовременная премия по решению Думы Черниговского округа, за добросовестное и успешное исполнение должностных обязанностей в сфере обеспечения задач и функций органа местного самоуправления Черниговского муниципального района.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» приложении к газете «Новое время».
Глава Черниговского района

                  К.В. Хижинский
«26» октября 2023 г.
№ 29 - НПА